Протокол № 1
30.03.2016 г.

здание Администрации

Председательствовал: Наревский П.И. – Глава Стычновского сельского поселения

Члены комиссии:

1. УУМ ОВД по Константиновскому району Хохлачев Д.Ю.;

2. Заведующий Вифлянцевского ФАПа Бачина В.В.;

3. Директор МБОУ Стычновская СОШ Медведева О.В.;

4. Ведущий специалист по правовой, кадровой, архивной работе и регистрационному учету Бессалова Н.С. – секретарь комиссии;

5. Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства Руденко В.С.
Повестка дня:

1. Об итогах работы комиссии по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Стычновское сельское поселение» за 2015 год (докладчик – Бессалова Н.С. – секретарь комиссии).

2. О проделанной работе по противодействию терроризму и экстремизму в учреждениях культуры Стычновского сельского поселения за 2015 год (докладчик – Дорофеева Л.П. – директор МБУ – Стычновский СДК).
3. О проведении информационно-пропагандистской работы в МБОУ «Стычновская СОШ», направленной на противодействие идеологии экстремизма и терроризма в молодежной среде за 2015 - 1 квартал 2016 года (докладчик – Самсонова И.Ю., заместитель директора по ВР МБОУ «Стычновская СОШ»).

1. Слушали: Об итогах работы комиссии по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Стычновское сельское поселение» за 2015 год.
Информация Бессаловой Н.С. – секретаря комиссии прилагается.
Решили:
1. Утвердить отчет об итогах работы комиссии по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Стычновское сельское поселение» за 2015 год.
2. Слушали: О проделанной работе по противодействию терроризму и экстремизму в учреждениях культуры Стычновского сельского поселения.
Информация Дорофеевой Л.П. – директора МБУ – Стычновский СДК:

Терроризм и экстремизм - это исключительно большая опасность, способная расшатать любое, даже самое стабильное и благополучное, общество.

Одним из ключевых направлений борьбы с террористическими и экстремистскими проявлениями в общественной среде выступает их профилактика. Особенно важно проведение такой профилактической работы в среде молодежи, так как именно указанная среда в силу целого ряда различных факторов является одной из наиболее уязвимых в плане подверженности негативному влиянию разнообразных антисоциальных и криминальных групп.

В учреждениях культуры Стычновского поселения проведены инструктажи с сотрудниками о повышении бдительности и по обеспечению безопасности СДК.

Разработан план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма с подростками и молодежью (прилагается).
Решили: Утвердить отчет о проделанной работе по противодействию терроризму и экстремизму в учреждениях культуры Стычновского сельского поселения (прилагается).
3. Слушали: О проведении информационно-пропагандистской работы в МБОУ «Стычновская СОШ», направленной на противодействие идеологии экстремизма и терроризма в молодежной среде за 2015 - 1 квартал 2016 года (информация заместителя директора по ВР МБОУ «Стычновская СОШ» Самсоновой И.Ю. прилагается).

Решили:

1. Информацию заместителя директора по ВР МБОУ «Стычновская СОШ» Самсоновой И.Ю. принять к сведению.

2. Признать работу учреждения образования Стычновского сельского поселения по противодействию терроризму и экстремизму за 2015 – 1 квартал 2016 года удовлетворительной.
Председатель комиссии

П.И. Наревский
Секретарь комиссии

 Н.С. Бессалова